mini Magni, Dei gracia Regis Norvegie et Swecie, Consiliariis in Regno Norvegie constitutis, KAAROLUS Lyncopensis, JSRAEL Arosiensis, eiusdem permissione Episcopi, KANUTUS JOONSSON, PHILIPPUS ULFSON, THURIRUS KÆTILSSON, KANUTUS MAGNUSSON, STEPHANUS RØRIKSON, ERICUS THURISON, PETRUS LIQUIDSON, Boo NICLISSON, HÆMINGUS ODGISLÆSON, SIGMUNDUS ÆRINGISLASON, THORDO BONDE, GISLO ÆLINASON, JOON NICLISSON, milites. NICHOLAUS ABYORNASON, GOTZTAVUS TUMASON [ɔ:Tunason], JOON THOLFSSON, SIGMUNDUS LÆTILDORSON [ɔ:Kieldorson], RAGNVALDUS MAGNUSSON, ceterique milites et armigeri, eiusdem Domini Regis de Regno Svecie Consiliarii, nuper apud villam örabru in parlamento constituti, salutem et in Domino feliciter vivere et valere. Retulit coram nobis nuncius nobilis militis, Domini Findi, discretum virum et valentem, Ulfonem Saxonem, de regno vestro fuisse contra leges vestras captivatum, dicens quosdam de Regno nostro ad hoc dedisse operam et juvamen, quod non credimus per aliquos de nostratis esse factum, nisi forsitan aliqui juvenes et alienigenae de Vardbyargh nephanda talia temeritate presumpserunt. Verum tamen pro certo sciatur, quod si ita sit, nos penitus hoc latebat, et in tantum nobis debeat displicere, acsi in aliquem de nostris fuisse attemptatum. Et ne hec vel alia hiis similia in Regno Norvegie vel Svecie fieri debeat, prout nobis possibile fuerit, verbis et factis volumus precavere. Talia enim peracta nobiscum evenire aliqualiter eciam formidamus, sed teste nobis Altissimo Domino vestro et nostro, Regi Magno, filio Domini E. [ɔ: Erici] Ducis, felicis memorie, fideli servicio et sinceritate debita, ut tenemur, volumus firmiter adherere, et vobis secundum pacem et concordiam, sicut inter nos promissum fuit, per omnia inviolabiliter observare. Unde omni instancia, qua possumus, vos requirimus et rogamus, quatinus Domine nostre Ducisse inclite, Relicte Domini E. Ducis, scribere velitis, ut remedium adhibere dignetur optimum, ne talia vel aliqua alia in posterum aliquatenus attemptentur, per que occasio alicuius mali vel sinistri, quod Deus avertat, in filii sui Regnis poterit suboriri, sed fideles memorati sui filii omnes, qui eciam marito suo in eius vita et post constanti fidelitate adheserunt, gracie diligit, et favore benivolo prosequatur, conceptam contra eos indignacionem, si qua sit, faciliter mitigans et remittens, et ut omnia, que statum et prosperitatem Regnum tangere dignoscantur, secundum consilia Senum et peritorum Regni utriusque, pocius quam Juvenum alienigenarum et minus experitorum, ordinet ac disponat. Alioquin

föremål för öfverläggning på herredagen ("parlamentum apud villam Örabru"). 3:o Brefvet kan icke vara utgivet 1319, ty Palmsöndagen detta år var Magnus ännu icke vald till Konung. År 1320 hade söndringen mellan Konungens moder och Svenska Rådet ännu icke kommit till den höjd, som brefvet utvisar. År 1322 inföll Palmsöndagen den 4 April, men denna dag befann sig Nils Abjörnsson i Stockholm och kunde således icke vara med Riksens Råd i Örebro. Senare än mötet i Skara år 1322, kan brefvet icke vara utgivet.

verisimiliter est timendum, commociones et dissensiones in Regnis antedictis fieri, et ex improviso excitari. In Christo Jesu semper [vivite] et valete, nobis precipientes. Scriptum Dominica Palmarum loco prius dicto.

Öfverskrift: Litera Consiliariorum Regni Svecie ad Consiliarios Regni Norvegie.

2293.

1321 d. 12 April.

Bo POLEN gifver sin gård i Fröderyd till Nydala kloster för sin och för gården ägares själar.

Orig. på perg. i Kongl. Bibl.

In nomine patris et filij et spiritus sancti, amen, Anno ab incarnatione domini M^o, CCC^o XX^o, primo, in dominica palmarum, Ego BOECIUS POLEN conseruo et scoto monasterio Noue wallis, et monachis ibidem deo seruientibus curiam meam in frösryd cum omnibus pertinencijs suis, intra sepes et extra, mobilibus et immobilibus ob remedium anime mee, et pro animabus illorum qui dictam curiam antea possederunt, scire igitur volo posteros et modernos quod juri cuilibet canonico, vel ciuili quod mihi forte competeret ad ista reuocanda renuncio per presentes, In cuius rei testimonium sigillum dilecti fratris mei Domini Birgheri abbatis de alwastro, et sigillum meum huic littere sunt appensa, Scriptum anno et die supradictis.

På frånsidan: Frösryth in parochia ffröteryd.

Sigillen: N:o 1. Abbotens nära utplånad; N:o 2. Bo Polens, adligt (3 treblad).

2294.

1321 d. 12 April.

Sigtuna.

Priorn BERNHARD och KONVENTET i Predikarebrödernas kloster i Sigtuna qvittera 50 mark penningar, hvilka Årkebiskop Olof betalt i stället för 10 mark lögigt silfver, som Hertigarne Erik och Waldemär på deras yttersta muntligen hade lovat klostret i syndabot.

Orig. på perg. i Kongl. Bibl.

Omnibus presentes litteras inspecturis. Frater BERNARDUS prior sictoniensis, totusque CONVENTUS ibidem ordinis predicatorum salutem in domino sempiternam. Tenore presencium notum facimus vniuersis nos. a venerabili patre domino Olauo diuina prouidencia archiepiscopo ypsalensi recepisse et habuisse, quinquaginta marchas denariorum. pro decem marchis puri argenti quas magnifici principes domini duces ericus et waldemarus clare memorie circa extrema vite sue. nobis in remedium peccaminum suorum, viue uocis oraculo